- 135 **Stiftsbibliothek cod. 759:** membr., 215×165, pp. 94 num. rec. Il volume manca dei primi due quaderni, di vari fogli nel mezzo e di altri quaderni in fondo, mutilazione che dallo stato dell'ultima pagina appare antica. Minuscola del principio del secolo IX, mista di elementi insulari e continentali, a linee piene, con iniziali spesso toccate in rosso. A p. 53 è inserito un monogramma. Il Löffler (1. c.) dice che il tipo della scrittura potrebbe far pensare a un'origine continentale, ma non vi sono dati per ritenerlo copiato a San Gallo. A p. 1 è la segnatura anteriore *S. n. 310.* Vecchia legatura in mezza pelle nera e in cartone; sul dorso: *Libri duo medicinales.*

Il contenuto del codice comincia con una compilazione medica (pp. 1-52), formata da ricette e da prescrizioni varie, anche non di medicina, senza ordine, numerate talvolta a gruppi e inframmezzate da estratti e da piccoli testi:

1a. Ricette (pp. 1-8). Com. mutilo: *|| maticas et omnibus causis — XCVI. Antidotum tryfera, qui facit ad multas causas, excepto cardiacis febricitantibus — CLII. Ad imbrocas faciendum.*

2. Calendario dietetico (pp. 8-9): *CLIII. Incipit tempus propter sanitatem corporis et cordis, quod observare debeat. Mense marciib bibat dulce — (Mense februario) et bene digerere in omnibus aptissimum est.*

3. (pp. 9-11) *Incipit oxiapate. Omnibus hominibus egreditur ex generantur ex quatuor humoribus — Pineumatocile dicitur artiriarum extollentia circa supradicta loca. Expliciunt passiones oxeapate.*

4. (pp. 11-13) *De passionibus unde eveniunt. Frenetica autem passio ex quo humore contingit? — significat ei ut aborsum faciat. Explicit. CLVII. In homines sunt passiones IICCCCLXXXVI. De curas passionis — ossa humana curas LXII, si cum morbositate sunt.*

1b. Estratti e ricette (pp. 13-41). Da Oribasio, Conspectus ad Eustathium filium, L. II: (p. 13) *CLVIII. Quae sunt qui generant semen et educunt; CLVIII. Quae sunt qui reprimunt semen; CLX. Que sunt qui lactem faciunt. Poi: (p. 14) CLXI. Qui fico habet quid usitet — mancano i n.i 189-200 e 352-370 — [CCCCXI] Ad asperitatem matricemque se solvit.*

5. Galeno, Epistula de febribus (pp. 41-45): *CCCCXII. Incipit epistula Galeni de febribus. Multa genera febrium na-*

scuntur in homines ex mutationis temporum — haec et refri- 135  
gerant et sitem tollunt.

6. (p. 46) *CCCCXXVIII. De ponderibus et mensuris me-  
dicinalibus.* Silequa habet granus hordei III — (*CCCCXXXI.  
De mensura*) quiatus unus tantum dicitur.

1c. Ricette ed estratti: (pp. 45-46) *CCCCXIII. Ad pre-  
cordia dolentia* — *CCCCXXVIII. Item alio modo ad scamonia  
faciendo*; (p. 46) *CCCCXXXII. VIII kal. (?) martias vernus ori-  
tur, sanguis crescit*; (pp. 46-52) *CCCCXXXIII. Confectio ty-  
riace diacitenis* — la numerazione continua fino a 494, quindi  
— (*Ad cocturas de foco*) Item oleo perungues || mutilo.